
Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu 

Základní škola, Ostrava-Poruba, K. Pokorného 1382, příspěvková organizace 

Se sídlem: K. Pokorného 1382/56, Ostrava-Poruba,  

Zastoupena: Mgr. Jaroslavou Naďovou 

IČ: 61989142 

 

Vás tímto vyzývá k podání nabídky na zajištění ozdravného pobytu pro žáky I. stupně 

základní školy 

 

Název veřejné zakázky: Ozdravný pobyt ZŠ K. Pokorného 2024/2025 

Veřejná zakázka malého rozsahu (nejde o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb.) 

 

I. Identifikační údaje zadavatele: 

Název zadavatele: Základní škola, Ostrava-Poruba, K. Pokorného 1382, příspěvková 

organizace 

Sídlo: K. Pokorného 1382/56, Ostrava-Poruba, 708 00 

IČ: 61989142 

DIČ:  

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

Číslo účtu: 1649324389/0800 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: Mgr. Jaroslava Naďová 

Kontaktní údaje zadavatele:  

Email: posta@zspokorneho.cz  

Telefonní kontakt: 596 912 385, 724 939 546 

II. Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky 

Veřejná zakázka podle předmětu: služby 

Předmět veřejné zakázky: komplexní zajištění všech služeb spojených s ubytováním a 

stravováním souvisejících s realizací ozdravného pobytu pro 113 žáků a 14 dospělých jako 

pedagogický doprovod, a to v termínu od 17. 3. do 30. 3. 2025 v oblasti, která není postižena 

smogovou situací. Uvedený počet žáků a dospělých je s odchylkou ±10%. 

 

mailto:posta@zspokorneho.cz


Předmět plnění:  

 Zajištění ubytovacího zařízení, které bude odpovídat kritériím stanoveným pro 

zařízení poskytující ozdravný pobyt dětí; 

 Zajištění stravování – plná penze pro 113 dětí ve věkové kategorii 9 – 11 let a 14 

dospělých včetně odpolední svačiny, pobyt bude začínat obědem a končit 

dopolední svačinou; 

 Zajištění programu včetně dopravy na místo a z místa do ubytovacího zařízení 

v podobě 2 výletů nebo exkurzí pro 113 dětí a doprovodný pedagogický dohled do 

okolí ubytovacího zařízení, který bude mít vzdělávací charakter.  

 Zajištění vhodných prostor (vnitřních i venkovních) na provozování sportovních 

aktivit dětí nebo na realizaci doprovodného programu ozdravného charakteru. 

 Zajištění prostor v ubytovacím objektu, které budou vhodné pro uskutečnění 

výchovných, výukových prostorů a pro společné trávení volného času mimo 

prostor pro poskytování stravy alespoň pro 60 žáků, a to pro dopolední, odpolední 

i večerní užití. 

 Zajištění digitální technologie pro realizaci promítání na plátno a pro ozvučení. 

 Zajištění autobusové dopravy pro 113 dětí a 14 dospělých osob z místa zadavatele 

do místa plnění služby a zpět. 

 

Financováno z Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší Statutárního města Ostrava 

Zadávací podmínky: 

 Místo plnění služby se bude nacházet v lokalitě, kde pětiletá koncentrace 

suspendovaných částic PM10 Českým hydrometeorologickým ústavem dosahují 

maximálně 25 µg.m-3, dle mapy Českého hydrometeorologického ústavu. 

 Dopravní vzdálenost od sídla zadavatele do místa plnění nepřesáhne 150 km. 

 Pobyt bude realizován v objektech, které odpovídají hygienickým požadavkům, tj. 

umístěním, plošným komfortem, vybavením, mikroklimatickými podmínkami. 

 Dodavatel je povinen zajistit, aby jím poskytnuté služby, v rámci plnění této zakázky, 

splňovaly beze zbytku veškeré bezpečnostní, hygienické a další s tím související 

závazné předpisy, které se k plnění veřejné zakázky vztahují (zejména zákon č. 25/200 

Sb. O ochraně veřejného zdraví v platném znění, vyhláška č. 268/2009 Sb. O ochraně 

veřejného zdraví v platném znění, vyhláška č. 268/2009 Sb. O technických požadavcích 

na zotavovací akce pro děti v platném znění a vyhláška č. 410/2005 Sb. O hygienických 

požadavcích na prostory a provoz zařízení pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých 

v platném znění.  

Povinné podmínky pro uskutečnění ozdravného pobytu: 

 Pro ozdravný pobyt jsou zajištěny prostory v budově (ne v chatkách). Pro ubytování při 

ozdravném pobytu se stanoví minimální podlahová plocha 3 m2 na 1 žáka. Pokud se 

volný čas tráví ve vnitřních prostorách určených pro společný pobyt, musí jít o 

pobytové prostory s plochou minimálně 1,5 m2 na 1 žáka.  



 Úklid v prostorách zařízení pro výchovu a vzdělávání se provádí dle vyhlášky č. 

410/2005 Sb. § 22 denně setřením všech podlah a povrchů na vlhko, u koberců 

vyčištění vysavačem, denně vynášení odpadků, denně za použití čisticích prostředků 

s dezinfekčním účinkem umytí umývadel, pisoárových mušlí a záchodů. Nejméně 

jednou týdně omytím omyvatelných částí stěn hygienického zařízení a dezinfikováním 

umýváren a záchodů. 

 Poskytované stravování musí být v souladu se zásadami zdravé výživy a odpovídající 

výživové normě věku dětí dle vyhlášky č. 107/2005 Sb. O školním stravování, včetně 

příloh, v platném znění. Stravovací služby budou v rozsahu snídaně, přesnídávka, oběd 

(teplý), svačina, večeře (teplá). Oběd se skládá z polévky, hlavního chodu a dezertu 

(salátu nebo ovoce). Strava první a poslední den pobytu bude v součtu tvořit jeden 

kompletní stravovací den. V případě potravinové intolerance možnost např. dietní 

nebo bezlepkové stravy.  

 Nedílnou součástí stravování musí být garance pitného režimu. Pro pitný režim bude 

zajištěno odběrné místo s dostatečnou zásobou tekutin (voda se sirupem, ovocných 

čaj, minerální voda), v pitných nádobách musí být po celých 24 hodin denně volně 

dostupné, vše v souladu s hygienickými pravidly. Součástí poskytované stravy bude 

rovněž nápoj o objemu min. 0,3 l. 

 Uchazeč disponuje na vlastní náklady sjednaným pojištěním odpovědnosti za škodu 

způsobenou třetím osobám vyplývajících z dodávaného předmětu plnění s limitem 

minimálně 2 mil. Kč. Pojištění musí obsahovat krytí škod způsobené na majetku a zdraví 

třetích osob. 

 V ubytovacím objektu budou vhodné prostory pro uskutečnění výchovných, výukových 

prostorů a pro společné trávení volného času, a to mimo prostor pro poskytování 

stravy, alespoň pro 60 žáků, a to pro dopolední, odpolední i večerní užití. 

 V ubytovacím zařízení bude vyčleněna samostatná izolační místnost pro případ 

nutnosti vyloučení žáka z kolektivu, který bude jevit známky infekční nákazy.  

 Poskytovatel dodá služby – ubytování a stravování pro pedagogický dohled v poměru 

10 platících žáků: 1 pedagogický pracovník zdarma. 

 Prostory (vnitřní i venkovní) na provozování sportovních aktivit dětí nebo na realizaci 

doprovodného programu ozdravného charakteru s budou nacházet v nabízeném 

objektu, případně v jiném objektu v dosahu (pěšky do 30 minut). 

 

III. Doba a termín plnění: 

Doba plnění: 14 souvislých dní, 13 nocí 

Termín: 17. 3. 2025 – 30. 3. 2025 

Počet účastníků: 113 dětí ve věkové kategorii 9 - 11 let, 14 dospělých, s možnou odchylkou 

±10%. 

 

 

 



IV.  Požadavky na prokázání kvalifikace: 

Subjekt prokáže kvalifikaci následujícím způsobem: 

 Příslušným oprávněním k podnikání – kopií živnostenského listu, či výpisem 

z živnostenského rejstříku – doloží právnické i fyzické osoby. 

 Kopií výpisu z obchodního rejstříku, je-li do něho subjekt zapsán. 

 Podá-li nabídku více subjektů společně nebo sdružení, které nemá právní 

subjektivitu, prokáže kvalifikaci alespoň jeden z nich, vybraný účastník pak doloží 

úředně ověřenou kopii dokladu prokazující kvalifikaci. 

 

 

V. Požadavky na jednotný způsob zpracování ceny: 

 Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady spojené s realizací předmětu 

plnění, bude stanovena na kompletní služby. 

 Nabídková cena je cenou smluvní, bude uvedena v české měně bez DPH, 

samostatně DPH, cena včetně DPH. 

 Nabídková cena v této skladbě bude uvedena v krycím listu nabídky pro každou 

jednotlivou část zakázky a bude zpracována v souladu se zadávacími podmínkami. 

 Lhůta splatnosti faktur je do 30 od jejich prokazatelného doručení zadavateli. 

 Zálohové platby a storno poplatky nejsou možné. 

 

VI. Způsob posuzování nabídek: 

 Nabídkovou cenou se pro účely řízení rozumí cena za pobyt celé skupiny účastníků. 

 Nabídky budou posuzovány dle ceny a splnění zadaných kritérií. 

 

VII. Požadované doklady: 

 Krycí list nabídky (Příloha č. 1) 

 Prohlášení o splnění technických kvalifikačních předpokladů 

 Návrh kupní smlouvy 

 Kopie dokladu prokazující kvalifikaci (viz bod IV. této výzvy). 

 Prohlášení o užití pitné vody (Příloha č. 2) 

 Vzorový jídelníček (Příloha č. 3) 

 Návrh 2 výletů nebo exkurzí: termín, místo realizace, náplň (Příloha č. 4) 

 Prohlášení o nezatížení lokality smogovou situací (Příloha č. 5) 

 Popis objektů pro sportovní využití (venkovní i vnitřní), popis prostorů pro výuku a 

trávení volného času, popis dalších možností pro realizaci programu ozdravného 

pobytu (Příloha č. 6) 

 

 

 

 



VIII. Termín a místo podání nabídek: 

 Nabídka musí být doručena na sekretariát školy do 12:00 15. 10. 2024 

 Obálky s nabídkou musí být označena: Nabídka ozdravného pobytu. 

 Obálky s nabídkou budou otevřeny a posouzeny komisí dne 15.10.2024 ve 13:00. 

 

IX. Prohlídka místa plnění: 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si kvalitu a rozsah všech nabízených služeb osobní 

návštěvou, a to ještě před podpisem smlouvy. 

 

X. Další podmínky: 

 Způsob zabezpečení pitnou vodou – subjekt doloží protokol o kráceném rozboru 

jakosti pitné vody, ne starší 3 měsíců, v případě, že zařízení, kde bude škola 

v přírodě probíhat je zásobováno vodou z vlastního zdroje. Rozsah kráceného 

rozboru jakosti pitné vody je stanoven vyhláškou č. 252/2004 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů.) 

 Je-li zařízení napojeno na obecní vodovod, doloží Čestné prohlášení, že voda, 

kterou použije při plnění veřejné zakázky, bude výhradně pitná voda a její dodávka 

bude zabezpečena osobou oprávněnou dodávat pitnou vodu pro veřejnou potřebu 

– Příloha č. 2. 

 Subjekt doloží jako povinnou součást své nabídky vzorový jídelníček na kompletní 

turnus v souladu se zásadami zdravé výživy a odpovídající věku dětí dle vyhlášky 

MŠMT 107/2005 Sb., o školním stravování v platném znění jako Příloha č. 3. 

 Zadavatel požaduje, aby nabídka byla včetně příloh svázána či jinak odpovídajícím 

způsobem zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy tak, aby je nebylo 

možno rozložit na jednotlivé listy (svázáno a zapečetěno). 

 Vyúčtování pobytu bude pouze za žáky, kteří skutečně nastoupí na ozdravný pobyt. 

 Pokud pobyt dítěte na ozdravném pobytu bude ze zdravotních důvodů kratší než 6 

dnů, bude za něj vyúčtováno 1/14 celkových nákladů na ozdravný pobytza každý 

realizovaný pobytový den. 

 

XI. Práva zadavatele: 

 Zadavatel si vyhrazuje právo nevybrat žádnou z předložených nabídek. 

 Zadavatel si rovněž vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější 

nabídky ověřit, popř. upřesnit informace deklarované uchazeči v nabídkách. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo změnit zadávací podmínky před termínem pro podání 

nabídek. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo neposuzovat nabídku subjektu v případě, že jeho 

nabídka nebude předložena v souladu s podmínkami výzvy. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušení ozdravného pobytu bez storno poplatků a 

dalších sankcí v souvislosti s onemocněním COVID-19 a vyhlášenými krizovými 

opatřeními. Toto bude zakotveno v kupní smlouvě. 



 Zadavatel si vyhrazuje právo při výběru z předložených nabídek, které splňují 

všechny zadávací podmínky, upřednostnit tu nabídku, která má: 

1. Nejnižší cenovou nabídku vzhledem k rozsahu poskytovaných služeb. 

2. V případě, že se nejnižší cenová nabídka shoduje v alespoň dvou 

případech, rozhoduje rozsah možnosti pro realizaci doprovodného 

programu ozdravného charakteru. 

 

 

 

XII. Kontaktní osoba: 

Jméno a příjmení: Mgr. Michaela Rýparová 

Kontakty 

E-mail: michaela.ryparova@zspokorneho.cz 

Telefonní kontakt: 607 284 791 

 

 

 

 

Mgr. Jaroslava Naďová      V Ostravě, dne 30. 9. 2024 

Ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:michaela.ryparova@zspokorneho.cz


 

Příloha č. 1  

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU 

Veřejná zakázka malého rozsahu na služby zadávaná podle zásad § 6 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek a v souladu s Obecnou částí pravidel pro žadatele  

a příjemce v rámci OPZ 

Název veřejné zakázky: Ozdravný pobyt ZŠ K. Pokorného 2024/2025 

Základní identifikační údaje 

Zadavatel 

Název: 
Základní škola, Ostrava-Poruba, K. Pokorného 1382, příspěvková 

organizace 

Sídlo: Karla Pokorného 1382/56, Ostrava-Poruba, 708 00 

IČO: 61989142 

Uchazeč 

Obchodní firma nebo jméno a 

příjmení 

 

Sídlo: 
 

 

IČO: 
 

 

DIČ: 
 

 

Osoba oprávněná zastupovat 

uchazeče: 

 

Kontaktní osoba:  

E-mail, telefon:   

Nabídková cena v Kč 

Cena celkem bez DPH Samostatně DPH (sazba … %) Cena celkem včetně DPH 

   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Osoba oprávněná uchazeče zastupovat 

Jméno a příjmení Datum Podpis 

   



Příloha č. 2 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

 

Vlastník (správce)  

ubytovacího zařízení 

 

 

Sídlo: 

 

 

IČO  

 

 

Čestně prohlašuji, že voda, která bude použita při plnění veřejné zakázky, bude výhradně 

pitná vody a její dodávka bude zabezpečena osobou oprávněnou dodávat pitnou vodu pro 

veřejnou potřebu. 

 

Datum   Podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Příloha č. 3  

VZOROVÝ JÍDELNÍČEK, VČETNĚ ČASOVÉHO HARMONOGRAMU 

STRAVOVÁNÍ 

pro veřejnou zakázku/název: 

„Ozdravný pobyt ZŠ K. Pokorného 2024/2025“ 

Sem uchazeč vloží vzorový jídelníček na celý pobyt, který bude začínat obědem po příjezdu a končit 

svačinou před odjezdem – jídelníček musí splňovat všechny požadavky zadávací dokumentace. Po 

vložení vzorového jídelníčku uchazeč před vytištěním a podpisem této přílohy vymaže tuto instruktážní 

větu. 

 

 

 

 

V  dne  

 

 

Podpis oprávněné osoby jednat jménem 

poskytovatele služby 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Příloha č. 4 

ČASOVÝ RÁMEC, MÍSTO KONÁNÍ A OBSAH VÝLETŮ NEBO EXKURZÍ 

pro veřejnou zakázku/název: 

„Ozdravný pobyt ZŠ K. Pokorného 2024/2025“ 

Sem uchazeč vloží návrh výletů nebo exkurzí, včetně časového harmonogramu, místa realizace, 

obsahu, které proběhnou během ozdravného pobytu. Po vložení obsahu uchazeč před vytištěním a 

podpisem této přílohy vymaže tuto instruktážní větu. 

 

 

 

 

 

V  dne  

 

 

Podpis oprávněné osoby jednat jménem 

poskytovatele služby 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Příloha č. 5 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

 

Vlastník (správce)  

ubytovacího zařízení 

 

 

Sídlo: 

 

 

IČO  

 

 

Čestně prohlašuji, že lokalita, která bude použita při plnění veřejné zakázky, patří do oblasti, 

která není postižena smogovou situací. 

 

Datum   Podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Příloha č. 6 

Popis objektů pro sportovní využití (venkovní i vnitřní), popis prostorů pro 

výuku a trávení volného času, popis dalších možností pro realizaci programu 

ozdravného pobytu zaměřený na regeneraci a rozvoj respiračního ústrojí a 

posílení imunity 

pro veřejnou zakázku/název: 

„Ozdravný pobyt ZŠ K. Pokorného 2024/2025“ 

Sem uchazeč vloží popis objektů, prostorů a další možnosti. Po vložení obsahu uchazeč před 

vytištěním a podpisem této přílohy vymaže tuto instruktážní větu. 

 

 

 

 

 

V  dne  

 

 

Podpis oprávněné osoby jednat jménem 

poskytovatele služby 

 

 

  

 


		2024-10-01T13:15:32+0200
	Mgr. Jaroslava Naďová




